
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

  Zápis                                  R8/059 
 

z 59. schůze RMČ Brno-jih konané dne 17.12.2020 v 16.00 h                                                   

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady k projednání z Bytového odboru 

4. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí  

5. Různé 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 59. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

ad 3) Podklady k projednání z Bytového odboru 
 

3.1 

Žádost obchodní korporace MS Koné, s.r.o., DIČ: CZ26951410, v zastoupení 

xxx, o vyjádření k návrhu na dispozici s majetkem města Brna. 

 
Komentář: 

Pozemek parcelní č. 873 (cca 14 m2), k.ú. Komárov, roh ulice Jeneweinova  

a Roháčkova. Konkrétně se jedná o žádost na prodej části pozemku (dvoru), který patří                   

k bytovému domu Roháčkova 20, 617 00 Brno.   

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih nesouhlasí s návrhem dispozice, tj. s prodejem části pozemku parcelní                  

č. 873, k.ú. Komárov, pro obchodní korporaci MS Koné, s.r.o., DIČ: CZ26951410, 

v zastoupení xxx. Rada ukládá vedoucí bytového odboru, aby se k předloženému návrhu 

vyjádřila nesouhlasně.  

 

ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 



 

 

2 

 

3.2 

Veřejná zakázka malého rozsahu na vypracování projektové dokumentace 

na akci „Rekonstrukce domu Dornych 114“ 
  

Komentář: 

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle směrnice tajemníka č. 1/2020. 
 

 

Obsah (přílohy):  

-  protokol o otevírání obálek  

-  smlouva o dílo 

 

Nejvýhodnější nabídku předložil Ing. arch. Jiří Pelikán, Langrova 27, 627 00 Brno,                            

IČ: 67059457. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí vyhodnocení nejvýhodnější nabídky na vypracování 

projektové dokumentace na akci „Rekonstrukce domu Dornych 114“ a schvaluje uzavření 

smlouvy o dílo mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 

152/13, 617 00 Brno, IČ: 44992785 a Ing. arch. Jiřím Pelikánem, Langrova 27, 627 00 

Brno, IČ: 67059457. RMČ pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo a ukládá vedoucí 

bytového odboru písemně vyrozumět uchazeče. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

 
3.3 

Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce na akci „Oprava 

dvorních traktů při bytových domech Dornych 126 a 128“ 
  

Komentář: 

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle směrnice tajemníka č. 1/2020. 

 

Obsah (přílohy):  

-  protokol o otevírání obálek  

-  smlouva o dílo 

 

Nejvýhodnější nabídku předložila obchodní korporace ZEMAKO, s.r.o., Bohunická  

cesta 501/9, 664 48 Moravany, IČ: 25504011. 

 

 

 

 



 

 

3 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí vyhodnocení nejvýhodnější nabídky na stavební práce na 

akci „Oprava dvorních traktů při bytových domech Dornych 126 a 128“ a schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské 

náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 44992785 a obchodní korporací ZEMAKO, s.r.o., 

Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany, IČ: 25504011. RMČ pověřuje starostu 

podpisem smlouvy o dílo a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět uchazeče. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

 

ad 4) Podklady k projednání z Odboru Životního prostředí 
 
 

4.1  

Příkazní smlouva pro zastupování v otevřeném zadávacím řízení podlimitní 

veřejné zakázky na stavební práce s názvem investiční akce: „Rekonstrukce 

a modernizace budovy K Lávce 15“ 
 

 

Komentář: 

Předmětem plnění této smlouvy je výkon spol. ikis, s.r.o., jako zástupce zadavatele MČ Brno-

jih v otevřeném zadávacím řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem 

investiční akce: „Rekonstrukce a modernizace budovy K Lávce 15“.  
 

 

Obsah (přílohy): 

- Příkazní smlouva 
 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje znění příkazní smlouvy pro zastupování v otevřeném zadávacím 

řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem investiční akce „Rekonstrukce      

a modernizace budovy K Lávce 15“ mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-

jih, Mariánské nám 13, 617 00 Brno a ikis, s.r.o., Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno,                       

a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler   

 

 

 

 

 



 

 

4 

 

4.2  

Vyjádření k projektové přípravě stavby „II/374 Brno, ul. Černovická –                  

úsek 5“ 
 

Komentář:  

V souvislosti s přípravou rekonstrukce silnice druhé třídy na ul. Černovická s názvem akce 

„II/374 Brno, ul. Černovická – úsek 5“ je navržena stavební úprava, spočívající ve zvýšeném 

středním dělícím pásu k zamezení odbočení na parkoviště u sídliště Komárov. V současné době 

prochází finální fází v samosprávních orgánech statutárního města Brna směna pozemků mezi 

statutárním městem Brnem a ČR – ÚZSVM pod parkovištěm u sídliště Komárov, kde se jedná 

o potenciálně přestavbové území.  

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih nesouhlasí v rámci projektu s názvem „II/374 Brno, ul. Černovická –                

úsek 5“ se stavební úpravou, spočívající ve zvýšeném středním dělícím pásu k zamezení 

odbočení na parkoviště u sídliště Komárov. RMČ Brno-jih požaduje zachování stávajícího 

stavu - dopravního řešení tak, aby bylo zmíněné parkoviště, které je zařazeno do kategorie 

účelové komunikace (ve správě MČ Brno-jih), a sídliště Komárov možné obsluhovat jako 

doposud. Vzhledem k probíhajícím směnám pozemků mezi statutárním městem Brnem a ČR – 

ÚZSVM, kdy se jedná o potenciálně přestavbové území, RMČ Brno-jih doporučuje 

provedení protihlukové stěny modulárním řešením k případným budoucím úpravám. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler   

 

 

 

ad 5) Různé 
 

5.1 

Dodatek č. 8  k pojistné smlouvě č. 7720597231 pro pojištění podnikatelských 

rizik – Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group,  Pobřežní 

665/21, 186 00 Praha 8, IČ 47116617.   
 

 

Usnesení:    

RMČ Brno-jih schvaluje uzavření dodatku č. 8 k pojistné smlouvě č. 7720597231 pro 

pojištění podnikatelských rizik, mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih                

a Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, 186 00                

Praha 8, IČ 47116617 a pověřuje starostu jeho podpisem. 

 

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník  



 

 

5 

 

 

 

 

5.2 

Termíny zasedání ZMČ Brno-jih v r. 2021 

Z8/012 – 18.02.2021 

Z8/013 – 29.04.2021 

Z8/014 – 24.06.2021 

Z8/015 – 23.09.2021 

Z8/016 – 16.12.2021 

 

 

 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 18.12.2020 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

      Mgr. Josef Haluza     Ing. David Grund 

    starosta MČ Brno-jih                        místostarosta MČ Brno-jih 


